
 

 

COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA 
PROVINCIA DI TREVISO 

DECORATO CON MEDAGLIA D’ORO AL MERITO CIVILE 

Piazza Martiri della Libertà, 1 – 31020 Sernaglia della Battaglia  

 

  

COPIA 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Deliberazione N.  87 
in data 13-07-15    
 

 
 

 

 
L'anno  duemilaquindici il giorno  tredici del mese di luglio alle ore 19:15, nella residenza 

Municipale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, 
nelle seguenti persone:  

 
COGNOME E NOME 
 FREGOLENT SONIA SINDACO P 
GROTTO NATALE VICE-SINDACO P 
FREZZA VANNI ASSESSORE P 
BORTOLINI GESUS ASSESSORE P 
MARSURA ANGELA ASSESSORE P 
   
ne risultano presenti n.       5 ed assenti n.       0 
   
Partecipa alla seduta la dott.ssa MELAIA ATTILIA Segretario Comunale. 
 
La dott.ssa FREGOLENT SONIA nella sua qualità di SINDACO assume la  
 
presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta, passa a trattare  
 
l’argomento in oggetto indicato. 

 
 
 

Oggetto: CONCESSIONE DEL PATROCINIO ALL'INIZIATIVA CAMPO DI 
VOLONTARIATO LEGAMBIENTE  



DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 87 del 13-07-2015  -  pag. 2  -  COMUNE DI SERNAGLIA 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista l’istanza del 03.07.2015, ns. prot. n° 8494 in data 08.07.2015, con la quale la 
sig.ra Emanuela Gatto, a nome e per conto dell’associazione Legambiente di Sernaglia, chiede il 
patrocinio per l’iniziativa campo di volontariato “Workcamp” in programma dal 3 al 13 agosto 
2015 a Fontigo; 

Visto il 4° comma dell’art. 11 del regolamento comunale per la concessione di benefici 
ad enti pubblici e soggetti privati, il quale prevede che, fatta eccezione per le manifestazioni a 
carattere sportive le agevolazione aggiuntive possono essere concesse, di norma, per una sola 
manifestazione all’anno per ciascun soggetto richiedente; 

Vista la nota in data 27 febbraio 2015, qui pervenuta in data 2.3.2015 ns. prot. 2638, 
con la quale l’Associazione Legambiente comunica che la manifestazione per la quale si 
avvarrà delle agevolazioni aggiuntive nel corso dell’anno 2015 è la manifestazione “Festa degli 
Aquiloni”; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 70 in data 04.06.2015, con la quale è 
stato concesso all’associazione Legambiente di Sernaglia il patrocinio ed agevolazioni 
aggiuntive, per la manifestazione “Festa degli Aquiloni 2015”;  

Considerato che l’associazione Legambiente con la nota sopracitata in data 3.7.2015 
chiede oltre al patrocinio di poter usufruire anche della disponibilità gratuita delle docce della 
palestra di Fontigo e dell’acqua calda erogata nelle stesse, con orari quotidiani 12.00 – 15.00 e 
18.00 – 21.00, al fine di organizzare compiutamente le attività;  

Considerato che l’Amministrazione Comunale sostiene da sempre le iniziative 
orientante alla tutela e alla sensibilizzazione ambientale; 

Ritenuto, stante le finalità educative e di cura all’ambiente rivestita dalla iniziativa 
suddetta di concedere le agevolazioni aggiuntive anche per l’iniziativa “Workcamp” in 
programma dal 3 al 13 agosto 2015 a Fontigo;   

Visto che l’associazione suddetta risulta regolarmente iscritta all’Albo Comunale delle 
libere forme associative; 

Visti gli articoli 8,9,10 e 11 del regolamento comunale per la concessione dei benefici 
economici; 

Visto l'articolo 7 del regolamento per l'utilizzo degli impianti sportivi; 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di 

deliberazione espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 dal responsabile dell’Area 
amministrativa e dal responsabiel dell’Area contabile; 

Ritenuto di provvedere in merito; 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese,        

       DELIBERA 
 

1. di concedere il patrocinio all’iniziativa campo di volontariato “Workcamp” in 
programma dal 03 al 13 agosto 2015  a Fontigo organizzato dall’associazione 
Legambiente di Sernaglia; 

2. di concedere, per i motivi esposti in premessa, l’utilizzo gratuito delle docce della 
palestra di Fontigo e dell’acqua calda erogata nelle stesse, con orari quotidiani 12.00 – 
15.00 e 18.00 – 21.00; 

3. di quantificare il contributo indiretto concesso in € 100,00;  
4. di autorizzare sui manifesti, volantini, materiale informativo strettamente attinenti 

l’iniziativa succitata l’apposizione della  dicitura “con il patrocinio del Comune di 
Sernaglia della Battaglia”; 

5. di dichiarare il presente atto, con voti unanimi favorevoli  espressi in forma palese, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 



DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 87 del 13-07-2015  -  pag. 3  -  COMUNE DI SERNAGLIA 

 
 
 
 
 
 
 
 

PARERI 
(art. 49 D.Lgs.267/2000) 

 
Parere  Favorevole in ordine alla regolarità  tecnica/amministrativa del provvedimento 
Lì 13-07-2015                             Il Responsabile dell’Area 1 AMMINISTRATIVA 

F.TO MARANGON CRISTINA 
 
 
Parere  Favorevole in ordine alla regolarità contabile del provvedimento 
Lì 13-07-2015 

 
Il Responsabile dell’Area CONTABILE 

F.TO MARANGON CRISTINA 
 
*************************************************** ********************************* 
Il presente verbale viene sottoscritto come segue: 

Il PRESIDENTE  
F.TO FREGOLENT SONIA  

 
L'ASSESSORE ANZIANO                   Il SEGRETARIO COMUNALE 
F.TO  GROTTO NATALE                    F.TO  MELAIA ATTILIA 

  
 

************************************************************************************************************* 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(artt. 124  e 125 – comma 1 – D.Lgs. 267/2000)  
 
Certifico che copia del presente verbale è stato trasmessa ai capigruppo consiliari ed è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio dal giorno            23-07-2015, dove vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi. 
 

IL RESPONSABILE AREA AMMINSTRATIVA 
F.TO MARANGON CRISTINA 

 
************************************************************************************************************* 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ IN MANCANZA DI CONTROLL O PREVENTIVO 
(art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000) 

 
La presente deliberazione non soggetta a controllo preventivo di legittimità 
E’ DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA              03-08-2015 decimo giorno dopo la sua 
pubblicazione. 
 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 
F.TO MARANGON CRISTINA 

 
 

************************************************************************************************************* 
Copia conforme all’originale, in carta libera e ad uso amministrativo. 
 
Lì 03-08-2015 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 
MARANGON CRISTINA 

 


